ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬
Проект

О внесении изменений и дополнений в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2023 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от __.__.2023 № ___-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2023 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от __.__.2023 № ___-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2023 – 2025 годы», следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2023 – 2025 годы строку «Участники государственной программы» изложить в следующей редакции:
	Участники государственной программы
	Областное государственное бюджетное учреждение «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив «Территория действий» (далее – ОГБУ «Ресурсный центр»), Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»

1.2. В подразделе «Основное мероприятие «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» раздела
«Задача 3. Содействие развитию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций области и формирование позитивного отношения населения к деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций области» подпрограммы 2 «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Еврейской автономной области» таблицы 2 раздела 7 «Система программных мероприятий» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

18

	«3.4
	Имущественный взнос в некоммерческую организацию – Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области), Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»
	2023
	2023 – 1 субсидия
	Снижение активности деятельности СОНКО
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории области и осуществляющих деятельность в социальной сфере, получивших государственную поддержку (на конкурсной основе, иные виды поддержки)».

1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- в таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:
строку:
	«1.1.3
	Организация и проведение мероприятий по укреплению единства Российской нации и этнокультурному развитию народов России
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области)
	001
	0113
	27201R5160
	396,0
	396,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой
	«1.1.3
	Организация и проведение мероприятий по укреплению единства Российской нации и этнокультурному развитию народов России
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области)
	001
	0113
	27201R5180
	396,0
	396,0
	0,0
	0,0»;

строку:
	«2.1.1
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организация
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области)
	001
	1006
	2730124000
	17610,0
	15870,0
	870,0
	870,0»

заменить строкой:
	«2.1.1
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организация
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области)
	001
	1006
	2730124000
	7610,0
	5870,0
	870,0
	870,0»;

дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
	«2.1.4
	Имущественный взнос в некоммерческую организацию – Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»
	Аппарат губернатора и правительства области (управление по внутренней политике области), Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»
	001
	1006
	2730140840
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0»;

- в таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников государственной программы области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы по направлениям расходов»:
строку:
	«2.1.1
	Предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов, программ социально ориентированным некоммерческим организациям, отобранным на конкурсной основе
	Всего
	17610,0
	15870,0
	870,0
	870,0

	Областной бюджет
	17610,0
	15870,0
	870,0
	870,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой:
	«2.1.1
	Предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов, программ социально ориентированным некоммерческим организациям, отобранным на конкурсной основе
	Всего
	7610,0
	5870,0
	870,0
	870,0

	Областной бюджет
	7610,0
	5870,0
	870,0
	870,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
	«2.1.4
	Имущественный взнос в некоммерческую организацию – Фонд «Гражданские инициативы Еврейской автономной области»
	Всего
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн